
STRANA 22 TN - ŘÍJEN 2024Sport

Koncem srpna se v italském Lig-
nano Sabbiadoro konalo Evrop-
ské mistrovství mažoretek asociace 
IMC. Mistrovství se zúčastnila i děv-
čata z týmu Majore�es Sokol Třebíč 
neboli Třebíčské mažoretky, které 
působí pod třebíčským Sokolem. Ve 
velké konkurenci se děvčata neztra-
tila a z italského Lignano Sabbiado-
ro dovezla do rodné Třebíče druhé 
místo v kategorii Duo Mace Senior a 
stala se vicemistryněmi Evropy.

Pro klub je to první medaile z tako-
vé soutěže. Cenná je i proto, že pod-
mínky na trénink nebyly nejlepší, 
trénovalo se venku na slunci i při 
dešti. Dalšími úspěchy bylo 5. místo 
v kategorii Sólo Mace senior, 6. mís-
to v kategorii Duo-Trio Flag Senior a 
7. místo v kategorii Sólo Flag Senior. 
Cesta do Itálie by se nemohla konat 
bez podpory Sokola Třebíč a jeho 
starostky Lenky Stejskalové.   -zt-

TYTO dvě mažoretky úspěšně reprezentovaly Sokol Třebíč i město. 
 Foto: archiv Sokola

Mažoretky vybojovaly stříbro

První srpnovou sobotu byl posled-
ním závodem v Hostěrádkách-Rešo-
vě ukončen 38. ročník Kaláb Jiho-
moravské triatlonové ligy. K závodu 
o objemech 0,7 - 20 -5 km se pre-
zentovalo 93 závodníků. 

Nejlépe si tratí poradil Lukáš 
Kynický z Brna časem 1:00,13 h. 
Mezi muži nad 60 let z oddílu � TJ 
Spartaku Třebíč doběhl Petr Mejz-
lík na 4. místě v čase 1:19,52 h a 
náměšťský Antonín Hlavizňa časem 
1:08,38 h tuto kategorii vyhrál.

Celkové vyhodnocení seriálu 
pro tento rok přineslo třebíčské-
mu oddílu triatlonu tři umístění na 
stupních vítězů. Po sečtení bodů 
za jednotlivá umístění v závodech 
v Brně, Blansku, Jedovnici, Žďáru 

nad Sázavou a Hostěrádkách-Rešo-
vě se na 2. místě mezi dorostenka-
mi umístila Nikola Vodová, juni-
orky ovládla Michaela Mitisková 
a v mužích nad 60 let obsadil Petr 
Mejzlík 2. místo za Antonínem Hla-
vizňou. Celkovými vítězi se stali 
Lukáš Kynický a Jana Koubková z 
Brna.

„V Hostěrádkách to byl hezký závěr 
ligy. Je to jeden z nejstarších seriálů, 
co se jezdí, dokonce i pořadatelé jsou 
až na malé změny stejní, a pořád to 
má skvělou atmosféru. Když to vychá-
zí dobře termínově, snažím se závodů 
účastnit, protože se tam už roky setká-
vá spousta fajn lidí se stejným koníč-
kem,“ okomentoval závod Mejzlík. 
 –zt- 

Račická Labe arena o víkendu 24. a 
25. srpna hostila předposlední letoš-
ní závod Českého poháru v krátkém 
triatlonu. Jako první odstartovaly 
své závody děti, po nich pak přišli na 
řadu dospělí závodníci, které čekal 
závod v super sprintu – nejprve roz-
jížďky s intervalovým startem, poté 
stíhačka dle rozestupů z prvního 
závodu. Pokaždé na distancích 0,4 – 
10 – 2 km.

Početné zastoupení od nejmladších 
po nejstarší závodníky měl v závo-
dech oddíl triatlonu TJ Spartaku 
Třebíč. Mezi ml. žáky obsadil 15. 
místo Šimon Bednář a 22. Kristián 
Kuchař. St.ž ák Matyáš Večeřa době-

hl na 8. místě a 24. doběhl doroste-
nec Jan Voda. Nejlepšího výsledku 
dosáhla dorostenka Lucie Mitisko-
vá, která obsadila v silné konkurenci 
3. místo. 

Za ní následovaly Nikola Vodová 
8., Adéla Kuchařová 11., Nela Bed-
nářová 12. a Markéta Dvořáková 16. 
Juniorka Šárka Kratochvílová obsa-
dila 5. místo a junior Václav Vostal 
doběhl na 13. místě. Mezi muži 50-
59 let obsadil 5. místo Stanislav 
Mitiska a v kat.nad 60 let doběhl na 
2. místě Luboš Hála a 4. místo obsa-
dil Petr Mejzlík. Tuto kategorii ovlá-
dl Antoním Hlavizňa z Náměště nad 
Oslavou.  –zt-

Jen čtyři běžci vyhráli Vekou cenu 
Třebíče v běhu na 10.000 m, pořáda-
nou v letech 1944 – 1954 a znovu od 
r. 1994, třikrát. Po Emilu Zátopko-
vi (1949 – 1951), Ukrajinci Andre-
ji Danilovovi (1997, 2000, 2001) a 
Robinu Vohlídalovi (2007 – 2009) 
se to letos povedlo i Ondřeji Roso-
vi z Univerzity Brno, který v Třebíči 
zvítězil i v letech 2016 a 2022. 

O svém prvenství nenechal niko-
ho na pochybách hned po startu, 
kdy nasadil výrazně vyšší tempo 
než ostatní účastníci, které postup-
ně předběhl o jedno i více kol. Na 
druhé a třetí příčce zpočátku běželi 
domácí závodníci David Nezveda, 
který Velkou cenu vyhrál v r. 2021, 
a junior Jan Vančura, který si lépe 
rozvrhl síly, a přestože byli oba Tře-
bíčáci předběhnuti Sparťanem Bra-
dáčem a Chrástem z Running Zone, 
byl to právě on, kdo v závěrečném 
�niši Chrásta o třetí místo málem 
připravil. 

V rámcových disciplínách přilá-
kal mítink na třebíčský městský sta-
dion nejen kvalitní atlety a atletky 
českých a moravských oddílů (pře-
kážkářku Bendovou nebo koulaře 
Šulu), ale i některé zahraniční účast-
níky (Vídeňáka Strassera ve skoku 
vysokém či Slezákovou z Malacek 
na čtyřstovce). 

Zástupci pořádajícího Spartaku 
byli vesměs po návratu z letního 
soustředění, přesto    se snažili držet 
krok, o čemž svědčí řada osobních 
rekordů (v přehledu pod textem 
označených zkratkou PB). Dal-
ší letošní zlepšení předvedla např. 
patnáctiletá Nikol Horká, vítězka 
ženské stovky i dálky, navíc druhá 
na čtyřstovce, mezi žákyněmi pak 
Kateřina Papoušková, první na pře-
kážkách a v dálce, druhá na šedesát-
ce. 

Z výsledků 42. ročníku Velké 
ceny Třebíče: 10.000 m: 1. Rosa 
(Univerzita Brno) 35:00,31, 2. Bra-
dáč (Sparta Praha) 37:20,09, 3. 
Chrást (Running Zone) 37:25,28, 
4. Vančura 37:26,64 PB, 5. Nezve-
da 42:21,47, 6. Bohuslav 50:35,94 
(všichni Spartak Třebíč) – 1. Divi-
šová 48:2,47 (Moravský Krumlov). 
100 m: 1. Křivan (Univerzita Brno) 
10,97 - 1. Horká 12,41 PB, 2. Mi-

tysková 12,51, 3. Kulhánková 12,60 
(všechny Spartak Třebíč). 400 m: 
1. Preisler ( Jablonec) 49,74, 7. M. 
Vomela (Spartak Třebíč) 53,32 - 1. 
Slezáková (Malacky) 57,45, 2. Hor-
ká 60,49 PB, 3. Mitysková  61,12, 
7. Poláková 62,92 PB, 8. Neumano-
vá 63,11 (všechny Spartak Třebíč). 
Míle: 1. Kohout (Chyšky) 4:30,82, 
4. Polenda (Spartak Třebíč) 5:28,26 
PB. 100 m př: 1. Bendová (Olymp 
Praha) 13,50, 5. Všetečková (Olo-
mouc) 15,10 PB. Dálka: 1. Křivan 
714 (Univerzita Brno), 3. M. Vome-
la 616, 4. Zásměta 589, 5. Jirovský 
584 (všichni Spartak Třebíč) - 1. 
Horká 546, 2. Meschková 533 , 3. 
Smolová 508, 4. Fialová 486 (všech-
ny Spartak Třebíč). Výška: 1. Stras-
ser (Wien) 200, 4. Tuček 173, 5. 
Zásměta 160 (oba Spartak Třebíč) 
- 1. Láníková 175, 3. Kollmanová 
160, 6. Kučerová 148, 7. Meschko-
vá 148 (všechny Spartak Třebíč). 
Koule: 1. Šula (T&F Brno) 17,79 
- 1. Vargová (Olymp Brno) 12,60, 
3. Láníková 10,74. Disk: 1. Nedě-
la (Olymp Praha) 54,87 - 1. Vargo-
vá 46,01, 8 Trojanová (Spartak Tře-
bíč). Oštěp: 1. Vincenc (Humpolec) 
55,73, 2. Zásměta 43,65 PB  - 1. Heř-
mánková ( Jihlava) 42,43, 4. Fialová 
(Spartak Třebíč) 28,93. 

Z výkonů třebíčských závodníků 
a závodnic v mládežnických kate-
goriích: Dorost:

100 m př: 1. Smolová 14,70, 2. 
Meschková 15,33. Koule: 2. Vostal 
10,36, 3. Čaněk 10,08 – 2. Kučero-
vá 10,62 PB, 3. Kulhánková 10,18, 4. 
Melicharová 9,46. Oštěp: 1. Čaněk 
32,72 – 1. Trojanová 40,16, 4. Kuče-
rová 30,22, 5. Kollmanová 27,82. 
Disk: 2. Vostal 32,69, 3. Čaněk 23,48

Žactvo: 60 m: 6. Pavlíček 8,12 PB 
– 2. Papoušková 8,01 PB, 9. Vlčano-
vá 9,25 PB, 11. Uhrová 9,34 PB, 12. 
Maternová 9,46. 100 m př: 4. Pavlí-
ček 20,44 PB - 1. Papoušková 15,45. 
Dálka: 3. Hájek 525, 6. Polenda 
480 – 1. Papoušková 501, 4. Polá-
ková 440, 8. Uhrová 348 PB. Výška: 
1. Hájek 173. Koule: 1. Maternová 
8,57 PB. Oštěp: 1. Vlčanová 36,50 
PB, 3. Poláková 28,24 PB, 4. Zásmě-
tová 27,99 PB. Disk: 1. Zásmětová 
17,45. Milan Zeibert

Na atletických soutěžích letošní 
Olympiády dětí a mládeže, kterou 
hostily České Budějovice, získala 
výprava Kraje Vysočina pět medailí. 
Tři patří závodníkům Spartaku Tře-
bíč, konkrétně Antonínu Hoškovi, 
Nikol Horké a Lucii Vlčanové.

Hošek s Horkou z tréninkové sku-
piny Jiřího Klinera a Ondřeje Tom-
ka se na olympiádu kvali�kovali 
v dálce a na překážkách. Zatímco 
Tondovi se v kvali�kaci na dálku 
nedařilo, Nikol výkonem 549 cm 
svou kvali�kační skupinu vyhrála. 

Ve �nále se zlepšila na 572 cm, a 
protože více než ona měla jen Kris-
týna Záhořová z Plzeňského kra-
je (579 cm), byla stříbrná medaile 
její. Na stovce překážek si časem 
14,63 s zlepšila osobní maximuma 
obsadila pátou příčku. 

Antonín Hošek postoupil do 
�nále šedesátky překážek na děle-
ném prvním místě spolu s plzeň-
ským Davidem Krejčím v osobním 
rekordu 9,52 s. Ve finále se Krejčí 
zlepšil na 9,22 s, Hoškovi zrychle-

ní na 9,33 s zajistilo stříbro. 
Třetí medaili přivezla oštěpařka 

Lucie Vlčanová ze skupiny Jana 
Herese. Po prvních poklusech 
výkonem 37,68 m, který znamenal 
osobní maximum, vedla. Ve třetích 
pokusech ji přehodily Pavlína Lou-
dová z Jihočeského kraje (40,93 
m) a Karolína Murová z Moravsko-
slezského kraje (39,06 m), což pro 
Lucii znamenalo bronz. 

Z výkonů atletů a atletek Spar-
taku Třebíč v dresech kraje Vyso-
čina na Olympiádě dětí a mládeže 
v Českých Budějovicích: Ml. žac-
tvo: 60 m: 26. Sobotka 8,88. 60 m 
př: 2. Hošek 9,33. Dálka: 20. Ho-
šek 463, 21. Sobotka 425. Oštěp: 3. 
Vlčanová 37,68 PB. St. žactvo: 300 
m: 19. Tomaštík 39,61 PB. 100 m 
př: 5. Horká 14,63 PB, 12.  Papouš-
ková 15,50 PB. Výška: 11. Hájek 
173 (v kvali�kaci 176 PB). Dálka: 
22. Hájek 526 PB - 2. Horká 572, 15. 
Papoušková 502. Oštěp: 11. Tomaš-
tík 39,35. Milan Zeibert

Mladí atleti přivezli tři medaile

Medaile z triatlonových Račic
Skončila triatlonová liga

Velkou cenu Třebíče vyhrál 
potřetí Ondřej Rosa


